

Kerstin Delefeldt, Hållbarhetsstrateg
Tel. 072-3967063
E-post: kerstin.delefeldt@hylte.se

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse – Remissversion Klimat- och energiplan för Hylte Kommun 2025–2030

Förslag till beslut

Tillväxtutskottet beslutar att skicka Remissversion av Energi- och klimatplan för Hylte kommun 2025-2030 på remiss till samhällsbyggnadsnämnden, omsorgsnämnden, kultur- och folkhälsonämnden, barn- och ungdomsnämnden, kommunala tillgänglighetsrådet, kommunala pensionärsrådet, folkhälso- och trygghetsrådet, Bostadsstiftelsen Hyltebostäder, Halmstads kommun, Falkenbergs kommun, Gislaveds kommun, Ljungby kommun, Länsstyrelsen i Hallands län och Region Halland. Sista svarsdag för remissen är 31 januari 2025.

Tillväxtutskottet beslutar att dela kommunledningsförvaltningens bedömning att energi- och klimatplanens genomförande inte bedöms leda till betydande miljöpåverkan.

Beskrivning av ärendet

Tillväxtutskottet gav 2019 kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en ny energi- och klimatstrategi för Hylte kommun.

Kommunledningsförvaltningen har nu tagit fram ett förslag till remissversion av Klimat- och Energiplan för Hylte kommun 2025–2030. Planen omfattar både det geografiska perspektivet på kommunen, dvs tillförsel, distribution och användning av energi samt utsläpp av växthusgaser inom kommunens gränser och kommunkoncernen som organisation.

Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska 6 kap. miljöbalken tillämpas på energiplaner. Miljöbalken föreskriver att det krävs en miljöbedömning av planen om dess genomförande kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. Kommunledningsförvaltningen bedömer att ett genomförande av planen inte kan antas innebära betydande påverkan på miljön, människors hälsa och säkerhet eller hushållningen med mark, vatten och andra resurser.

Ekonomisk konsekvens av beslutet

Inte aktuellt för ärendet

Ärendet och dess beredning

Tillväxtutskottet gav 2019 kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en ny energi- och klimatstrategi för Hylte kommun. Hylte kommuns nuvarande energi- och klimatstrategi antogs av kommunfullmäktige i november 2008 och det fanns därför behov av att ta fram en strategi. Uppdraget innebar att; ta fram en strategi som beskriver hur kommunen ska arbeta för att minska sin energianvändning och klimatpåverkan, i enlighet med nationella och regionala mål.

Enligt kommunens styrmodell är en strategi abstrakt och pekar ut handlingsinriktningar och

långsiktiga mål, men går däremot inte in på hur man praktiskt ska agera. För att uppnå kraven i Lag (1977:439) om kommunal energiplanering, skapa förflyttning och handlingskraft i energi- och klimatfrågorna har istället en plan tagits fram. En plan är tidsbegränsad, beskriver vilka åtgärder som ska utföras samt vem som är ansvarig för åtgärderna.

För att planen ska linjera med lagstiftning samt nationella och regionala mål inom klimat och energi omfattas både det geografiska perspektivet på kommunen, dvs tillförsel, distribution och användning av energi samt utsläpp av växthusgaser inom kommunens gränser och kommunkoncernen som organisation. Även det globala perspektivet finns med utifrån att en stor andel av företags, kommunens och invånares konsumtionsbaserade utsläpp av växthusgaser sker i andra delar av världen.

Som en del av arbetet med att utveckla planen togs först ett underlag fram för att öka förståelsen för de historiska utsläppen av växthusgaser, energiförbrukningen och energiproduktionen, samt framtida behov och trender. Utifrån detta har strategiska inriktningar och åtgärder identifierats. I arbetet med planen har Hyltebostäder samt samtliga kommunens förvaltningar involverats och haft möjlighet att ge input. Syfte, övergripande målsättningar, strategiska inriktningar och åtgärder är avstämde med ansvariga inom respektive område i organisationen. Dialog har först med elnätsägare, näringsliv, Länsstyrelsen och Region Halland.

Enligt Lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska 6 kap. miljöbalken tillämpas på energiplaner. Miljöbalken föreskriver att det krävs en miljöbedömning av planen om dess genomförande kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.

Kommunledningsförvaltningen bedömer att ett genomförande av planen inte kan antas innebära betydande påverkan på miljön, människors hälsa och säkerhet eller hushållningen med mark, vatten och andra resurser. Bedömningen grundar sig inte på energianvändningens totala miljökonsekvenser, utan konsekvenser av det som föreslås i planen. De åtgärder som föreslås syftar till att främja långsiktig hållbarhet i energi- och klimatfrågor utan betydande negativa konsekvenser. I det fall en åtgärd, i senare planering, medför att olika miljömål ställs i konflikt, genomförs miljökonsekvensbeskrivningar och tillståndsprövningar i det enskilda fallet. Planen innebär ingen påverkan på angränsande kommuner eller länsstyrelsens verksamhet som är av sådan art att miljöbedömningen kräver samråd. Energi- och klimatplanen föreslås dock skickas på remiss till dessa parter.

Handlingar i ärendet

§19 TU Energi- och klimatstrategi för Hylte kommun

Remissversion – Energi- och klimatplan för Hylte kommun 2025–2030

Nuläge och framtidsblick inom energi och klimat - Bakgrund till energi- och klimatplan i Hylte Kommun

Beslutet skickas till

Samhällsbyggnadsnämnden, omsorgsnämnden, kultur- och folkhälsonämnden, barn- och ungdomsnämnden, kommunala tillgänglighetsrådet, kommunala pensionärsrådet, folkhälso- och trygghetsrådet, Bostadsstiftelsen Hyltebostäder, Halmstads kommun, Falkenbergs kommun, Gislaveds kommun, Ljungby kommun, Länsstyrelsen i Hallands län och Region Halland.

Emma Gröndahl
Kommunchef

Kristin Engholm
Utveckling- och hållbarhetschef